

20 November 2012

Do: Mariano Rajoy, Przewodniczącego Rządu Hiszpanii

Do wiadomości: Soraya Sáenz de Santamaria, Zastępca Przewodniczącego Rządu Hiszpanii

Do wiadomości: Alberto Ruiz-Gallardón, Minister Sprawiedliwości

Do wiadomości: José Luis Ayllón, Minister odpowiedzialny za kontakty z parlamentem

Szanowny Panie Premierze,

My, niżej podpisani, pragniemy wyrazić nasze zaniepokojenie faktem, że organizacja Access Info Europe została zobowiązana przez hiszpański Sąd Najwyższy do zapłaty 3000€ na rzecz hiszpańskiego rządu. Jest to wynik przegranego postępowania sądowego, które rozpoczęło się w 2007 roku. Access Info Europe pytało Ministerstwo Sprawiedliwości o informację na temat środków podjętych przez Hiszpanię na rzecz zwalczania korupcji zgodnie z zapisami konwencji ONZ przeciwko korupcji. Organizacja nie otrzymała tej informacji.

Jesteśmy zszokowani i zaniepokojeni, że hiszpański rząd nie odpowiedział na wniosek organizacji społeczeństwa obywatelskiego, jak również okolicznością, że system prawa oraz działanie sądów hiszpańskich, nie uznały podstawowego prawa człowieka. Prawo dostępu do informacji zostało przecież uznane przez Europejski Trybunał Praw Człowieka, Międzypamerykański Trybunał Praw Człowieka oraz Komisję Praw Człowieka ONZ. Zwracamy uwagę, że Artykuł 13 Konwencji Narodów Zjednoczonych przeciwko korupcji, która została ratyfikowana przez Hiszpanię 19 czerwca 2006 r., stanowi, że państwa podejmują środki w celu zagwarantowania "efektywnego dostępu do informacji" na rzecz promowania aktywnego udziału społeczeństwa obywatelskiego w zapobieganiu i w walce z korupcją. Wierzymy, że taki udział społeczeństwa obywatelskiego jest niemożliwy bez dostępu do rodzaju informacji, których zażądała Access Info Europe.

Dlatego wzywamy do umorzenia kosztów, które sąd nałożył na Access Info Europe. Umorzenie kosztów będzie symbolem postawy rządu Hiszpanii na rzecz przejrzystości oraz wyrazem uznania znaczenia zaangażowania społeczeństwa obywatelskiego w walce z korupcją. Apelujemy również, aby udostępniono żądane informacje na temat środków, które Hiszpania podejmuje w celu realizacji Konwencji Narodów Zjednoczonych przeciwko korupcji.

Z poważaniem